
 

  

 

Pag 1 

 

 18 aprile 2019 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.2. Centro di Ricerca “Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo e 
l’Africa Sub-Sahariana” (CEMAS) – Adesione Dipartimenti     
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 136/19 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria;  

 Visto il vigente Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29 
ottobre 2012; 

 Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità;  

 Visto il Regolamento Generale di Organizzazione Sapienza; 

 Visto il Regolamento-tipo dei Centri di Ricerca, emanato con D.R. n. 
1017 del 28 marzo 2012; 

 Visto il D.R. n. 4733 del 29 novembre 2011 con il quale è stato istituito il 
Centro interdipartimentale di ricerca “Cooperazione con l’Eurasia, il 
Mediterraneo e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”; 

 Vista l’istanza di adesione del Dipartimento di Scienze dell’Antichità 
pervenuta dal CEMAS con e-mail acquisita al prot. n. 57170 del 9 luglio 
2018; 

 Vista l’integrazione alla richiesta di adesione del Dipartimento di Scienze 
dell’Antichità trasmessa dal CEMAS con nota prot. n. 21654 del 6 marzo 
2019; 

 Visto il parere favorevole a tale adesione espresso dalla Commissione 
Mista Centri e Consorzi nella seduta del 25 marzo 2019; 

 Vista la delibera del Senato Accademico n. 114 del 16 aprile 2019;  

 Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Nocifora, Benvenuto, 
Colotta, Gras, Chiaranza, Benincasa e Lodise 

DELIBERA 

di approvare l’adesione del Dipartimento di Scienze dell’Antichità al Centro 
interdipartimentale di ricerca “Cooperazione con l’Eurasia, il Mediterraneo 
e l’Africa Sub Sahariana – CEMAS”. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 


